
9

Aby Vám
sprchový kout
dobře sloužil SPRÁVNÉ ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

Správný způsob čištění.
Dle druhu skla a kvality 
vody se doba čištění liší.

Sprchový 
kout plynule 
opláchnout.
V rozích a na
okrajcíh přitom
může protékat 
voda ven z 
koutu.

Způsoby čištění Doporučený
interval čištění

ESG ESG s
povrchovou
úpravou
CLEAN

Kerolan

Běžné
čištění.

Opláchnout
čistou, horkou
vodou, poté

studenou
vodou.

Osušit. Ihned po
sprchování.

Hlavní
čištění.

Čistit
zředěným

octem.

Opláchnout
čistou vodou.

Osušit.
Dle četnosti
používání popř.
dle potřeby týdně
nebo měsíčně.

Intenzivní
čištění.

Pozor:
odebrat nasunutou
transparentní, těsnící
lištu

Po osušení
vyleštit

speciální
leštící pastou.

Opláchnout
čistou vodou.

Osušit.
Při silném znečištění a
tvorbě usazenin. Pokud 
po delší dobu nebylo
čištěno.

Nutné

Dle potřeby

V žádném případě

Správné čištění je důležité.

Sprchový kout je konstruován tak, aby jeho údržba a 
čištění byly minimální. S profily, po kterých voda hladce 
steče, s vnitřním sklem, které je zcela hladké.
Aby váš sprchový kout po dlouhou dobu zářil čistotou, 
je nutné dodržovat několik zásad. Profily i skla čistit 
pouze běžnými, jemnými prostředky. V žádném případě 
nepoužívejte abrazivní čistící prostředky, alkohol a 
nitroředidla. Povrch bezpečnostního skla je srovnatelný 
s okenním sklem, skleničkami na pití atd. To znamená, 
že nesprávné čištění (např. hrubá mikroutěrka) může 
způsobit škrábance na skle. Minerální usazeniny 
způsobují znečištění, a proto je důležité pravidelné 
čištění. Odstranění starých usazenin je velmi pracné 
a trvá delší dobu. Malý tip, který ušetří čas i námahu: 
vždy po každém osprchování opláchnout vnitřní prostor 
sprchového koutu nejprve horkou vodou, poté vodou 
studenou a usušit.

Minimální údržba pro optimální funkčnost

Také mechanické díly sprchového koutu vyžadují 
trochu péče, aby byla zajištěna jejich bezproblémová 
funkčnost po dlouhá léta. Proto  doporučujeme, 
jedenkrát ročně promazat vazelínou vodící háčky, 
pojezdy a panty a stejně tak pružiny výklopných 
mechanismů, šrouby pojezdů a zdvihový 
mechanismus.

Stejně jako stěrače u automobilu lze transparentní 
těsnící lišty sundat a vyčistit nebo v případě potřeby 
vyměnit.

Díky výkresu na zadní straně montážního návodu 
nebo díky Ident-Code na sprchovém koutu lze 
snadno náhradní díly doobjednat.
 

CLEAN-povrchová úprava skla.

CLEAN – je speciální povlakování, jímž si sklo udrží 
povrch, který odpuzuje vodu. Voda poté zanechává na 
skle daleko méně nečistot, jako jsou kapky,
zbytky mýdla a další nečistoty, které se na skle  
obvykle usazují. S CLEANem čištění sice zcela 
neodpadá, ale je snadnější a méně náročné. Sprchový 
kout zůstane vždy krásně lesklý a čistý a Vy, díky 
snadnému čištění, ušetříte nejen peníze za
úklidové prostředky, ale přispějete i k ochranně 
životního prostředí.

K čištění skel, které jsou povlakovány
CLEANem doporučujeme:

Měkké hadříky 
POZOR: vysoce účinné,  
drsné mikroutěrky mohou poškodit povrch.

Běžné, neagresivní čistící prostředky, nebo 
prostředky k čištění skel.

Pozorně sledovat návod k použití u právě 
zvoleného čistícího prostředku.
Nesmí obsahovat abrazivní složky.

Všeobecně platí, že po čištění je nutné sprchový kout 
opláchnout čistou vodou, aby byly odstraněny případné 
zbytky čistícího prostředku jak na sklech, tak i profilech 
a zamezit tak případnému
poleptání atd. 

Poznámka:
Sprchový kout bez prahu nebo s plochým prahem 
znamená vždy jisté omezení v oblasti stříkající vody. 
Proto je zcela běžné, že při čistění může
voda vytékat.

CZ


